
    
 

Szkolenie Europejskiego Instytutu Związków Zawodowych (ETUI) 
 

Tytuł szkolenia: W jaki sposób promować efekty Europejskiego Dialogu Społecznego 
 
Termin: 25-29 listopada 2009 r. 
 
Miejsce: Madryt, Hiszpania 
 
Ostateczny termin zgłoszenia kandydatów: 9 października 2009 r. 
 
Cele szkolenia:  
Celami kursu są: 

• Zrozumienie kierunków implementacji istniejących europejskich porozumień autonomicznych 

• Poznanie sposobów w jakie Europejski Dialog Społeczny moŜe być wykorzystywany w celu osiągnięcia 
celów związków zawodowych na poziomie europejskim 

• UmoŜliwienie uczestnikom aktywne włączenie się w wykorzystanie rezultatów Europejskiego Dialogu 
Społecznego na róŜnych poziomach 

 
Języki robocze: angielski, francuski, hiszpański i portugalski (jako pasywny) 
 
Warunki uczestnictwa (ETUI):  
Uczestnikami powinny być osoby zajmujące się kwestiami dialogu społecznego i/lub odpowiedzialne kontakty z 
organizacjami pracodawców. 
 
OPZZ moŜe wskazać tylko jednego uczestnika; pozostali chętni zostaną włączeni na listę oczekujących.  O 
zakwalifikowaniu decyduje kolejność zgłoszeń (zgodnie z zasadą: „kto pierwszy, ten lepszy”). 

Organizacje zobowiązane są do wzięcia pod uwagę wytycznych Planu Działań EKZZ dla kobiet, który wzywa do 
proporcjonalnej reprezentacji kobiet w działaniach związkowych. 
 
Warunki uczestnictwa (OPZZ): 
Brani pod uwagę będą wyłącznie kandydaci:  
a) z organizacji, które nie zalegają z wpłatą składek członkowskich na rzecz OPZZ; 
b) pełniący funkcje w ramach OPZZ lub ogólnopolskich organizacji związkowych, które mogą wykorzystać 

zdobytą wiedzę i doświadczenie w szerszej działalności związkowej. 
 
Organizacja zgłaszająca kandydata jest zobowiązana do wpłaty kwoty wpisowego na konto OPZZ. 
 
Koszty: 
Wpisowe wynosi 300 PLN, którą – podobnie jak koszt diety zagranicznej - w całości pokrywa organizacja 
członkowska OPZZ (zgłaszająca do OPZZ swojego kandydata).  
Koszty podróŜy i zakwaterowania są refundowane. 
 
Informacje dodatkowe: 
Osobą kontaktową w sprawach szkoleń ETUI jest kol. Piotr Ostrowski z Zespołu ds. Międzynarodowych i Integracji 
Europejskiej OPZZ (tel.: 22 551 55 05, e-mail: ostrowski@opzz.org.pl).  


